[image: image1.jpg]=, PREFEITURA DA CIDADE DE

2 SAO PAULO

Subprefeitura Penha

                                                             [image: image2.jpg]=, PREFEITURA DA CIDADE DE

2 SAO PAULO

Subprefeitura Penha

                                    TERMO ADITIVO CONTRATUAL Nº 048/SP-PE/2014

CONTRATO Nº 001/SP-PE/2014
PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 2013-0.217.320-7
PREGÃO nº 014/SP-PE/2013
CONTRATANTE: SUBPREFEITURA PENHA
CONTRATADA: TOBIAS & FIGUEIREDO CONSTRUÇÃO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
OBJETO DO ADITAMENTO: Acréscimo contratual.
Aos vinte e nove dias do mês de outubro do ano de 2014, no Gabinete do Subprefeito, presentes, de um lado a Subprefeitura Penha, situada na Rua Candapuí nº 492 – Vila Marieta, inscrita no C.N.P.J. sob o  nº 05.640.843/0001-76, neste ato representada pelo Senhor PEDRO GUASTAFERRO JUNIOR, Subprefeito da Penha, doravante denominada simplesmente CONTRATANTE e, de outro lado, a empresa TOBIAS & FIGUEIREDO CONSTRUÇÃO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA., inscrita no CNPJ sob o nº 68.382.498/0001-38 com sede na Estrada Municipal, nº3.066, Mairiporã – São Paulo – SP ,Telefone (11) 3857-3389, representada neste ato pelo, Sr. LINCOLN MAKOTO NODA , inscrito no CPF sob. nº 214.086.548-06, portador do RG nº24.732.91-0 conforme documento comprobatório, doravante denominada simplesmente CONTRATADA, conforme despacho proferido às fls.334 do processo em epígrafe, publicado no D.O.C. de 07/10/2014 resolvem firmar o presente Aditamento, nos termos da Lei Federal nº 8.666/93, Lei Federal nº 10.520/03, Lei Municipal nº 13.278/02, Decreto Municipal nº 44.279/03 e Decreto Municipal nº 46.662/05, na conformidade das cláusulas que seguem:

 CLAUSULA I: Fica acrescido 2,88144% do contrato, perfazendo o valor total de R$ 13.464,00.
CLAUSULA II: Foi empenhado o valor de R$ 13.464,00 (treze mil, quatrocentos e sessenta e quatro reais) para cobertura do exercício de 2014, onerando a dotação orçamentária nº 61.10.17.512.3008.2.367.3.3.90.39.00.
CLAUSULA III - Permanecem inalteradas as demais clausulas e condições, que não colidirem com o presente Aditamento.

E, do que ficou convencionado, foi lavrado o presente Termo em 04 (quatro) vias de igual teor, que lido e achado conforme entre as partes, vai por elas juntamente com as testemunhas assinadas.

PEDRO GUASTAFERRO JUNIOR                   TOBIAS &FIGUEIREDO CONSTRUÇÃO
          SUBPREFEITO PENHA                                  COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

Testemunhas:

1.                                                                2.

1
PAGE

2

[image: image2.jpg]